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تلاش برای بهبود روابط ایران و عربستان
به زودی ؛ فعالیت سفیر جدید عربستان در تهران

سخنگوی وزارت خارجه گفت: وزارت امور خارجه مجری تصمیمات 
جمهوری اسلامی ایران در مورد اجرای تعهدات برجام است.

حسین جابرانصاری صبح امروز در نشست هفتگی خود با خبرنگاران، در پاسخ 
به سوالی در رابطه با قانون جدید  آمریکا که در ارتباط با محدودیت روادید 
صادر شده است و اینکه تکلیف تعهدات ایران که برخی از آنها آغاز شده اند 
چیست، گفت: وزارت امور خارجه در این زمینه تصمیم گیری نمی کند. بلکه 
کمیسیون نظارت بر اجرای برجام که از سوی مسئولان عالی کشورمان تعیین 

شده است در این زمینه تصمیم گیری خواهد کرد.
وی ادامه داد: وزارت امور خارجه مجری تصمیمات جمهوری اسلامی ایران 
در این مورد است. ما تمام تلاش های خود را انجام می دهیم تا طرفین به 

انجام تعهدات پایبند باشند و نقض تصمیمات و تعهدات صورت 
نگیرد. در هر صورت روند کار بر اساس نظر کمیسیون 

دنبال و تصمیم مورد نظر اتخاذ شود.
جابرانصاری که در پاسخ به سوال دیگری درمورد 
قانون جدید آمریکا مبنی بر ایجاد محدودیت هایی 
برای اتباع 38 کشور به ایران و آخرین گفت وگوهایی 
که بین ایران و آمریکا در این ارتباط صورت گرفته 
است، تصریح کرد: همانطور که اطلاع دارید 

جریان مخالف برجام در آمریکا، منطقه و جهان 
به جلوداری رژیم صهیونیستی تلاش گسترده ای 

انجام دادند که برجام به نتیجه نرسد و بعد از به نتیجه 
رسیدن برجام تلاش های گسترده ای را 

برای ایجاد فشار و تحت تأثیر 
قرار دادن این موضوع 

صورت دادند و این 
همچنان  تلاش ها 

در این راستا در 
جریان است.

 : د و فز ا وی 
با فشار لابی 
نیست  صهیو
و جریان های 
برجام  مخالف 
و ایران شاهد 
این بودیم که 
در  تبصره ای 
لایحه دو هزار 
ی  صفحه ا

بودجه آمریکا گنجانده شد که بر اساس آن محدودیت هایی برای سفر اتباع 
برخی کشورها به ایران در نظر گرفته شده است و این موضوع به امضای 

رئیس جمهور آمریکا رسید.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین در رابطه با حضور نیروهای 
دولت ترکیه در عراق با وجود اعتراضات دولت های عربی و بین المللی، گفت: 
از دیدگاه جمهوری اسلامی ایران هرگونه اقدامی که بدون هماهنگی و تأیید 
دولت های عراق و سوریه صورت بگیرد قابل قبول نیست و اقدامات در زمینه 
مقابله با تروریسم باید با در نظر گرفتن قوانین بین المللی و احترام به حاکمیت 

دولت هایی باشد که در محدوده سرزمینی آنها این اقدامات صورت بگیرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به تلاش های جمهوری 
اسلامی ایران در ارتباط با پیگیری های این موضوع و تأثیر آن بر اجرای 
برجام، ادامه داد: در این راستا با طرف های اروپایی به خصوص 
کشورهای درگیر در مذاکرات گفت وگوهایی را انجام دادیم، 
با مقامات ایالات متحده نیز گفت وگوها و رایزنی هایی انجام 
شد و نتیجه این پیگیری ها و تلاش های دیپلماتیک نامه ای 
است که توسط وزیر امور خارجه آمریکا به آقای ظریف نوشته 

شده است.
جابرانصاری همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر 
اینکه در روز گذشته برخی از رسانه های منطقه اعلام کردند 
که دولت الجزایر به ایران و عربستان پیشنهاد داده که در ارتباط 
با مسائل منطقه به صورت مستقیم با یکدیگر مذاکره کنند و 
در این ارتباط نیز مکانیسم هایی را پیشنهاد داده 
است، گفت: همانطور که پیش 
از این جمهوری اسلامی 
ایران اعلام کرده است 
ما بر اساس سیاست 
ین  ا د  خو بت  ثا
آمادگی را داریم که 
برای تسریع حل 
مسائل منطقه با 
کشورهای منطقه 
و همسایگان خود 
گفت وگو و رایزنی 
باشیم.  داشته 
یی  ش ها تلا
ین  ا در  نیز 
در  چارچوب 
حال انجام 

است و امیدواریم با وجود اراده ای که در ایران وجود دارد در طرف مقابل 
نیز چنین اراده ای وجود داشته باشد تا امکان حرکت به سمتی که اشاره شد 

فراهم شود.
وی همچنین گفت: اقدامات و تلاش هایی برای بهبود روابط بین ایران و 
عربستان صورت گرفته است و این اقدامات همچنان در حال پیگیری است.
جابرانصاری همچنین در مورد فعالیت سفیر جدید عربستان در تهران نیز 
گفت: سفیر جدید عربستان به تهران معرفی شد. بررسی های لازم در این 
ارتباط بر اساس سازوکارهای موجود داده شد و به زودی ما شاهد فعالیت 

سفیر جدید عربستان در تهران خواهیم بود.
در ادامه این نشست خبری خبرنگاری به اقدام دولت عربستان برای تشکیل 
ائتلاف اسلامی ضدتروریسم اشاره کرد و گفت نظر ایران در مورد این ائتلاف 
چیست که سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ گفت: جمهوری اسلامی ایران 
همواره سیاست ثابتی در راستای مبارزه با تروریسم داشته و بیشترین هزینه 

را نیز در دهه های اخیر در این ارتباط پرداخته است.
وی با اشاره به تلاش های گسترده ایران برای مبارزه با تروریسم، تصریح کرد: 
این جزو سیاست ثابت جمهوری اسلامی ایران است که از هرگونه اقدامی 
در راستای مبارزه با تروریسم استقبال می کند اما موثر بودن اقدامات جهت 
مبارزه با تروریسم منوط به در نظر گرفتن برخی از مسائل است. از جمله اینکه 
شعاری که در این ارتباط داده می شود باید با عملکردها در این راستا همسو 
باشد و چندگونه عمل کردن و داشتن استاندارد چندگانه در این زمینه نباید 

مورد توجه باشد.
وی با بیان اینکه انطباق شعارها و عملکردها در این زمینه مهم است، ادامه 
داد: در بحث مبارزه با تروریسم باید به این موضوع نیز توجه داشت که هرگونه 
اقدامی جهت مبارزه با تروریسم در کشوری باید همراه با حفظ حاکمیت ارضی 

و ملی آن کشور باشد و قوانین بین المللی نیز مورد توجه قرارگیرد.
جابرانصاری افزود: انجام اقداماتی برخلاف حقوق بین المللی و بدون 
هماهنگ کردن با دولت مرکزی آن کشور و چندگانه عمل کردن در بحث 
مبارزه با تروریسم می تواند چارچوبی را که شکل گرفته و اعلام شده است از 
محتوا خارج کند و داشتن چنین رویکردی منجر به نقض غرض خواهد شد.
وی افزود: با رعایت این سیاست ها جمهوری اسلامی ایران بر اساس سیاست 
ثابت و اصولی خود از هرگونه اقدام جهت مبارزه با تروریسم استقبال می کند.
جابرانصاری در پاسخ به سوالی در رابطه با اقدامات عربستان سعودی در 
منطقه گفت: ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران از هر گونه اقدامی که در 

راستای موفقیت در رویارویی با تروریست باشد استقبال می کنیم.
وی ادامه داد:  این که آیا دولت سعودی پس از مجموعه وقایعی که در منطقه 
اتفاق افتاد چه سیاست هایی را دنبال می کند را آنها باید پاسخگو باشند و این 
که آیا توجه به واقعیت ها را در دستور کار خود قرار می دهند یا نه را من نباید 
پاسخگو باشم. ما به عنوان همسایه عربستان امیدواریم دولت این کشور این 
واقعیت ها را مورد توجه قرار بدهد و همکاری بین ایران و عربستان هم بتواند 
فعال شود. این مشروط به این است که در طرف مقابل هم چنین دیدگاهی 

وجود داشته باشد.

قالیباف و لاریجانی به شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان پیوستند
پرویز سروری قائم مقام جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی در خصوص پیوستن محمدباقر قالیباف به شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایی گفت: تا آنجایی که بنده اطلاع دارم جریان اصولگرایی در این 
مرحله ائتلاف و وحدت حداکثری را در پیش گرفته است. وی افزود: شرایطی که امروز در جریان اصولگرایی به و جود آمده در خصوص وحدت در کمتر دوره ای بوده که همه شخصیت های آن با اختلاف 
سلایقی که دارند با وحدت انقلابی کنار هم بنشینند و این یک علامت خوب برای وحدت است. سروری تصریح کرد: حتی کسانی که در انتخابات ریاست جمهوری با هم رقابت کردند از جمله آقای 

قالیباف، ولایتی، حداد عادل و رضایی در ائتلاف اصولگرایی نقش داشتند و در کنار هم بو دند و با یکدیگر موضوع وحدت را پیگیری می کنند و با یک ائتلاف و وحدت حداکثری جریان انقلاب 
را حمایت می کنند. قائم مقام جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی در خصوص پیوستن قالیباف به شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایی گفت: آقای قالیباف همیشه از جریان اصولگرایی حمایت 
کرده است، این بار نیز از این جریان حمایت می کند. سروری در پایان با تاکید براینکه با شناختی که بنده از آقای قالیباف دارم وی در این دوره نیز از مجموعه اصولگرایی حمایت می کند  اظهار 

داشت: آقای لاریجانی نیز با توجه به ضرروت های خاص این دوره به ائتلاف اصولگرایی پیوسته اند.

نامه کری تعهد محکمی بود
معاون وزیر امور خارجه نامه کری به ظریف 
را تعهد محکمی از سوی دولت آمریکا 
خواند مبنی بر اینکه از همه ابزارهای 
خود، حتی توقف اجرای قانون، برای 
اجرای موفقیت آمیز برجام و بهره مندی 
 ایران از منافع اقتصادی آن استفاده

 می کند.
 سید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه در صفحه اینستاگرام خود 
نوشت: نامه آقای کری وزیر امور خارجه آمریکا تعهد محکمی از سوی دولت 
آمریکاست مبنی بر اینکه از همه ابزارهای خود، حتی توقف اجرای قانون، 
استفاده خواهد کرد تا اجازه ندهد قانون جدید کنگره درخصوص ویزای ورود 
به آمریکا، اجرای موفقیت آمیز برجام و بهره مندی ایران از منافع اقتصادی 

آن را خدشه دار کند.

نقض کنند ، نقض می کنیم
معاون اروپا و آمریکای وزیر امور خارجه 
کشورمان، با بیان اینکه مصوبه کنگره 
آمریکا مغایر با برجام است گفت: باید منتظر 
ماند و دید آمریکا در عمل چطور ظاهر 
خواهد شد. مجید تخت روانچی ادامه داد: 
تعهد ایران و تیم مذاکره کننده هسته ای 

اجرای موفقیت آمیز برجام است اما اگر آمریکا در عمل به تعهد خود پایبند 
نباشد ما هم تعهداتمان را در برجام نقض خواهیم کرد.

وی افزود: از آنجا که هیچ کدام از حامیان تروریسم در جمع موافقان برجام 
قرار ندارند می توان اینگونه استنباط کرد که کاسه ای زیر نیم کاسه است.

این عضو ارشد تیم مذاکره کننده ی هسته ای کشورمان، مصوبه کنگره 
امریکا را خلاف سازوکارهای مورد تعهد با ایران اعلام کرد و گفت: ایران تا 

اقدام عملی آمریکا ،عکس العملی نشان نخواهد داد

خنده ظریف در میان خنده های برتر
شبکه  خبری سی ان ان پس از برگزاری یک 
نظرسنجی درباره ی عکس های منتشر 
شده خود در سال 2015 تصاویر مربوط 
به بهترین خنده های جهان در سال جاری 
میلادی را منتشر کرد که در میان آنها افراد 
سیاسی برجسته، اقتصادی ، ورزشی و مردم 

عامه دیده می شود.  خنده محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران نیز یکی 
از 35 تصویر منتخب در این گزارش تصویری است.

وزیران امور خارجه ایران و آمریکا در دو سال گذشته در جریان مذاکرات 
هسته ای ایران و گروه 1+5 بارها با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند. این 
مذاکرات سرانجام به حصول توافق بر سر برنامه جامع اقدام مشترک 
منجر شد که بر اساس آن، ایران در ازای لغو تحریم های بین المللی برنامه 

هسته اش را محدود می کند.

 رهبرانقلاب اجازه دهند
3 روزه اسرائیل را می گیریم

فرمانده سپاه قدس گیلان گفت: امروز توان بسیج 
انقلاب اسلامی ایران به حدی است که اگر حضرت 

آقا اجازه دهند سه روزه اسرائیل را می گیریم.
سردار محمد عبدالله پوردر مراسم روز قشر بسیج 
حقوقدانان گیلان در راستای برگزاری کنگره ملی 
هشت هزار شهید گیلان، اظهار کرد: حضورم 
در این مراسم قدردانی از بسیجیانی است که در 
بسیج حقوقدانان فعالیت می کنند و در این مراسم 

حضور دارند. 
وی با بیان اینکه قبل از انقلاب دو گروه سلطه گر و 
سلطه پذیر بودند، افزود: پس از انقلاب اسلامی به 
رهبری امام )ره( سلطه پذیری به وجود آمد و به دنیا 

یاد دادند که می شود در مقابل سلطه قرار گرفت. 
فرمانده سپاه قدس گیلان با اشاره به اینکه انقلاب 
اسلامی نظام سلطه را به هم ریخت، گفت: 
بسیجیانی که داوطلبانه آمدند اجازه ندادند انقلاب از 
بین برود و تا زمانی که بسیجی است، کسی نمی تواند 

جریان انقلاب را از بین ببرد. 
وی با تصریح بر اینکه دشمن بیش از بیست سال 
برای از بین بردن اسلام هزینه کرده است، تشکیل 
گروه تروریستی داعش را یکی از هزینه های دشمنان 
علیه اسلام ناب محمدی )ص( ذکر کرد.  عبدالله پور 
به تأکید رهبر معظم انقلاب درباره جریان نفوذ اشاره 

کرد و گفت: موضوع نفوذ باید جدی گرفته شود. 
فرمانده سپاه قدس گیلان با بیان اینکه نفوذ 
در گذشته وجود داشت اما برای تاکتیک بود، 
خاطرنشان کرد: امروز »نفوذ« استراتژیکی شده و 
می خواهند در مسایل فرهنگی و اجتماعی ورود کنند. 
وی ایجاد نفوذ را در سه دسته از آدم ها ذکر کرد و 
افزود: نفوذ در آدم های ترسو، ساده لوح و خوش بین 

و کسانی که حرص و طمع دارند، رخنه می کند.
عبدالله پور اقتصاد آمریکا را محتاج نفت منطقه 
دانست و یادآور شد: تمام اقتصاد آمریکا به نفت 
عربستان وابسته است. وی در بحث نفوذ تصریح 
کرد: آمریکایی ها عنوان کردند که اگر تا سال 2025 
ایران را شریک نکنیم، تمام آمریکا در جهان متلاشی 

می شود.
فرمانده سپاه قدس گیلان توانمندی دفاعی ایران 
اسلامی را بسیار زیاد خواند و خاطرنشان کرد: اگر 
حضرت آقا دستور دهند سه روزه اسرائیل را می گیریم 
و این توانمندی در ایران وجود دارد و آمریکا نیز 

هیچ کاری نمی تواند انجام دهد.
وی متذکر شد: دشمن دل خود را به مشکلات 
فرهنگی ما خوش کرده و امروز خطر بسیار بزرگی در 

این زمینه ما را تهدید می کند.
عبدالله پور نقش بسیج حقوقدانان را بسیار با اهمیت 
خواند و یادآور شد: بخش قضایی و حقوقی بسیج 
منتظر دستور نیست. در نشست مذکور از جمعی 
بسیجیان حقوقدان استان تجلیل شد و دفتر بسیج 
حقوقدانان مرکز علمی  ـ کاربردی اداره زندان های 

گیلان به بهره برداری رسید.

فردا: 77درصد مردم توان خرید خوراکی های یلدایی را ندارند
این نظرسنجی با طرح این سوال که آیا از توانایی مالی برای خرید تنقلات شب یلدا )آجیل، شیرینی، هندوانه( برخوردارید؟ عنوان شده 

بود.در نظرسنجی، 3468 نفر در آن شرکت و 77% از آنها گزینه خیر را انتخاب کرده بودند. تنها با نگاهی گذرا به بازار و قیمت آجیل، 
شیرینی و هندوانه در این روزها، می توان آمار به دست آمده از این نظرسنجی را درک کرد.  

 افکار خبر: حضور فعال خمینی ها در انتخابات
خمینی جوان وارد عرصه انتخابات خبرگان شد آنهم با هیاهو و فعالیت شش ماهه رسانه های جریان چپ در حمایت از وی هر چند او تا 

کنون مستقل بوده ولی به نظر می رسد جریان نزدیک به اصلاحات در تلاش است تا به نفع خود او را مصادره کند .
 فرارو: دو لیست شدن اصولگرایان مصیبت نیست

ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگرا گفت: »دو لیست شدن اصولگرایان را خیلی مصیبت نمی دانم و به نظرم سُلمه ای به اسلام وارد 
نخواهد شد.«ایمانی اظهار کرد: »اینکه احزاب و جناح های سیاسی از دو لیست شدن پرهیز دارند به این دلیل است که می ترسند این امر 

موجب بروز اختلافات جدی شود و کینه و کدورتی ایجاد کند که کار را در آینده مشکل کند. اما اگر اختلافی ایجاد نشود دو لیست شدن اشکال 
خاصی به وجود نمی آورد.«

 جهان نیوز: هزینه ای که آلودگی هوا روی دست ایرانی ها می گذارد
دبیر انجمن علمی اقتصاد شهری ایران با اشاره به تبعات اقتصادی گفت: هزینه آلودگی هوا برای پایتخت 6.5 هزار میلیارد تومان است. 

سید محسن طباطبایی با انتقاد از بی توجهی دستگاه ها در مدیریت آلودگی هوا، گفت: متاسفانه تنها وقتی میزان غلظت آلاینده ها به مرز 
هشدار می رسد مساله آلودگی هوا به اولویت دستگاه ها تبدیل می شود در حالی که سیاست های مقطعی تنها مسکن شرایط بحرانی هستند.

عکس روزسایت نگار

عدم تصویب لایحه ایجاد مناطق 
آزاد در جلسه علنی روز گذشته 
مجلس، اعتراضاتی را امروز 
برانگیخت.
نمایندگان معترض قصد خروج 
از جلسه علني و آبستراکسیون 
داشتند اما با تجمع در هیات رئیسه، 
با حجت الاسلام ابوترابي فرد که 
ریاست جلسه را بر عهده داشت، 
وارد مذاکره شدند. اعتراض آنها 
که عمدتا از نمایندگان استان هاي 
مرزي بودند، به این بود که ایجاد 
مناطق آزاد، مغایرتي با قانون برنامه 
ندارد که تصویبش نیازمند دو سوم 
آراي نمایندگان باشد. 

خبرنامه


